instituto de
ta Prop‘iedad

INGRESOS

Ingresos de Operacion

Ingresos por Ventas y Operaciones
Donaciones y Transferencias
Oftros Ingresos

Total INGRESOS

GASTOS

Gastos de Operacion

Remuneraciones a Personal
Personal Permanente
Personal No Permanente
Reftribuciones Extraordinarias
Beneficios y Compensaciones
Sercivios No Personales
Servicios Basicos
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza
Servicios Profesionales
Srevicios Comerciales y Financireros
Pasajes y Viaticos
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales
Otros Servicios no Personales
Materiales y Suministros
Alimentos, Productos Agripecuarios y Forestales
Productos Quimicos, Farmaceuticos, Combustibles y
V -P—rddAurctos Metalicos
Minerales Varios
Otros Marteriales y Suministros
Bienes Capitalizables
Maquinaria y Equipo
Activos Intangibles
Transferencias
Transferercias Comerciales al Sector Privado

Transferencias A Organismos Internacionales

Transferencias A Organismos Internacionales-Cuotas Ordinarias

24-1P

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

Abril de 2024 Consolidado

Valores en Lempiras

Mes

111,359,151.92
0.00

110,443,576.34
915,575.58

111,359,151.92

90,040,676.87
48,801,128.49
36,640,093.05

9,136,033.78
15,000.00
3,010,001.66
28,503,414.58
665,536.53
3,016,447.93
488,830.45
4,824,612.79
7,927,834.48
4,589.,839.79
4,434,259 .91
2,556,052.70
254,148.45
116,257.88
44,857 .46
20,058.87
0.00
72,974.24
12,313,569.03
0.00
12,313,569.03
168,416.32
0.00
168,416.32
168,416.32

Acumulado

327,151,484.93
-107.,522.50

322,929,916.94
4,329,090.49

327,151,484.93

287,564,362.69
186,888,024.87
163,487,031.94

13,254,088.38
60,000.00
10,086,904.55
86,889,8864.18
1,422,408.06
8,173,151.80
1,081,852.29
35,971,308.85
10,252,149.47
12,010,184.32
14,788,948.44
3,189,882.95
1,279,507.76
204,357.69
928,929.16
24,027 .62
-17,365.00
139,558.29
11,952,718.61
-1,365,997.08
13,318,715.69
554,225.27
140,000.00
414,225.27
414,225.27



. @ INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

v o Estado de Rendimiento Financiero Consolidado
Iinstituto de
la Propiedad 24-1p

Abril de 2024 Consolidado

Valores en Lempiras

Mes Acumulado
Total GASTOS 90,040,676.87 287,564,362.49
Resultado del Ejercicio 21,318,475.05 39,587,122.24
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